accusative and ablative

vīnum aquā (cum aquā) miscēre mix wine with water (l.115)

dative and accusative

mel vīnō miscēre mix honey (in)to wine (l.132)

Aspergere (to sprinkle) follows the same pattern:

cibūm sāle aspergere sprinkle food with salt (l.111)

sālem carnī aspergere sprinkle salt (on)to meat

(l.109–110)

Recēnsiō: Cum

Cum referring to the future: Indicative

*Cēnābimus cum prīmū cōcūs cēnam parāverit et servī tricliniūm
ōrnāverint.* (ll.82–84)

*Tum dēmū hoc vīnum cum illō comparāre poterimus, cum utrumque
gustāverimus.* (ll.143–144)

Cum iterative: Indicative

*Nec vērō omnēs mercātōrēs domī remanent, cum mercēs eōrum nāvibus
vehuntur.* (Cap. XXIX, ll.8–9)

*Cum igitur paucissimī sunt convīvae, nōn pauciōrēs sunt quam trēs,
cum plūrimī, nōn plūrēs quam novem—nam ter ternī sunt novem.*
(ll.75–78)

Cum strict temporal: Indicative

*“Per deōs immortālēs!” inquit gubernātor, cum prīmū nāvem
appropinquantem prōspexit.* (Cap. XXIX, ll.187–188)
Octō diēs iam sunt cum Rōmae nōn fuī. (Cap. XXXI, l.3)

Sex hōrae iam sunt cum cibum nōn sūmpsī. Venter mihi contrahitur propter famem. (ll.40–42)

“Haec carō valdē mihi placet,” inquit Fabia cum prīmū carnem gustāvit. (ll.106–107)

Cum prīmū meum vīnum pōtāveritis, Falernum pōtābitis! (ll.145–146)

Cum circumstantial: Subjunctive

Cum Ariōn, nōbilissimus suī temporis fidicen, ex Italiā in Graeciam nāvigāret magnāsque dīvitiās sēcum habēret, nautae pauperēs, quī hominī dīvitiī invidēbant, eum necāre cōstituērunt. (Cap. XXIX, ll.78–81)

Respondērunt “hominem, cum inde abīrent, in terrā Italiā fuisse eumque illīc bene vivere, aurēs animōsque hominum cantū suō dēlectāre atque magnum lucrum facere.” (Cap. XXIX, ll.106–109)

Cum causal: Subjunctive

Gubernātor, cum omnēs attentōs videat, hanc fābulam nārrat.
(Cap. XXIX, ll.76–77)

Ibi homō territus, cum iam vītam dēspērāret, id ūnum ḍrāvit ut sibi licēret vestem ḍrnātam induere et fidēs capere et ante mortem carmen canere. (Cap. XXIX, ll.187–188)

Ānulum abiēcit, cum sēsē nimis fēlicem esse cēnsēret. (Cap. XXIX, ll.156–157)

Polycratēs, cum ānulum suum recognōsceret, māximā laetitiā affectus est. (Cap. XXIX, ll.171–172)

Midās enim, quamquam terram, lignum, ferrum manū tangendō in aurum mūtāre poterat, fame et sitī moriēbātur, cum cibus quoque et pōtiō, simul atque ā rēge tācta erat, aurum fieret. (Cap. XXXI, ll.38–42)

Opus nōn est vetus exemplum Graecum afferre, cum complūres fābulae nārrentur puerīs quī ita servātī sunt. (Cap. XXXI, ll.154–156)

Studia Rōmāna